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Základní
informace
Duchovní příprava k slavnosti uvedení arcibiskupa do úřadu začne v pondělí 8. dubna
a bude trvat do pátku 12. dubna 2024. 

Doporučujeme vám využít možnosti prožít přípravu na důležitý den pro olomouckou
arcidiecézi při modlitbě ve své rodině nebo společně s farností před a nebo po mši
svaté v kostele.

Přede mší svatou se farní společenství pomodlí od pondělí do čtvrtka růženec, který
zakončí modlitbou za arcibiskupa. K modlitbě růžence můžete použít krátká zamyšlení
a úmysly připravené otcem arcibiskupem. V pátek po mši svaté kněz vystaví
Nejsvětější svátost a během krátké adorace se pomodlí litanie k Duchu Svatému, ke
kterým přidá modlitbu za arcibiskupa. Adoraci zakončí požehnáním.

Rodina si přečte krátké zamyšlení otce arcibiskupa a pomodlí se desátek růžence, ke
kterému přidá modlitbu za arcibiskupa. Pro pestrost je vhodné, aby si jednotlivé části
modlitby rodina rozdělila mezi své členy, aby se mohl každý zapojit. 

Duchovní příprava v kostele

Duchovní příprava v rodině

Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu arcibiskupovi, ať tě
mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho horlivost dodává nadšení, ať nás
povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede
tvým učením. Ať nás posvěcuje, abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony
v duchu a v pravdě. Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem.
Pošli jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou radovat v nebi.
Amen.

Modlitba za arcibiskupa
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Pondělí
8. dubna

Anděl Gabriel přichází k Panně Marii a přináší jí dobré poselství. Bůh chce
stále přicházet k člověku s dobrým poselstvím, k nám všem i k tobě
samému. Čeká jen, zda budeme schopni takové otevřenosti jako Matka
Boží.

Modlitební úmysl: Modleme se za všechny pastýře naší arcidiecéze, aby
jim Duch Svatý vnukal slova povzbuzení pro všechny lidi.

Kterého jsi z Ducha Svatého počalaKterého jsi z Ducha Svatého počala
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Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu
arcibiskupovi, ať tě mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho
horlivost dodává nadšení, ať nás povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho
láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede tvým učením. Ať nás posvěcuje,
abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony v duchu a v pravdě.
Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem. Pošli
jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou
radovat v nebi. Amen.

Modlitba za arcibiskupa



Úterý
9. dubna

„Obraťte se, přiblížilo se Boží království.“ Od Ježíšovy doby se na této
výzvě nic nezměnilo. I já musím pracovat na svém obrácení — změně
smýšlení, všímat si Božího království a Božího působení. V tomto může
být můj čas a můj život stále novým, stejně jako za dob Ježíšových. 

Modlitební úmysl: Modleme se za kněze zpovědníky, aby dovedli věřící při
svátosti smíření povzbuzovat a vést k prohlubování života s Bohem.

Který hlásal Boží království a vyzýval k pokáníKterý hlásal Boží království a vyzýval k pokání
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Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu
arcibiskupovi, ať tě mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho
horlivost dodává nadšení, ať nás povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho
láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede tvým učením. Ať nás posvěcuje,
abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony v duchu a v pravdě.
Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem. Pošli
jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou
radovat v nebi. Amen.

Modlitba za arcibiskupa



Středa
10. dubna

Ježíš trpí a po vyčerpávající cestě umírá na kříži. Byl tupen a s posměchem
vyzýván, aby sestoupil z kříže. Neudělal to a své dílo dokonal. Také náš
život je cesta a dílo, má řadu nástrah a protivenství. Ukřižovaný Ježíš však
stojí na naší straně a prosí za odpuštění našich hříchů, abychom i my své
dílo po jeho příkladu šťastně dokonali. 

Modlitební úmysl:  Modleme se za všechny situace našich blízkých, které
nemají lidské řešení, aby se v nich ukázala moc Ježíšova kříže, který
přináší vykoupení.

Který byl pro nás ukřižovánKterý byl pro nás ukřižován
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Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu
arcibiskupovi, ať tě mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho
horlivost dodává nadšení, ať nás povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho
láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede tvým učením. Ať nás posvěcuje,
abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony v duchu a v pravdě.
Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem. Pošli
jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou
radovat v nebi. Amen.

Modlitba za arcibiskupa



Čtvrtek
11. dubna

Vzkříšený Ježíš přichází k apoštolům plným strachu, zmatku a nejistoty
kvůli tomu, co se stalo. Proti všem těmto pocitům stojí Ježíš, který
pozdravem „Pokoj vám“ dává apoštolům sílu a vnáší do jejich srdcí pokoj.
Také k nám chce Ježíš stále znovu přicházet, i když jsme i my někdy jeho
malomyslnými a ustrašenými učedníky. Každá neděle i každá mše svatá
je novým setkáním se vzkříšeným Pánem. 

Modlitební úmysl: Modleme se za to, aby církev přinášela do naší
společnosti Kristovo poselství: Pokoj vám! Nebojte se.

Který z mrtvých vstalKterý z mrtvých vstal
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Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu
arcibiskupovi, ať tě mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho
horlivost dodává nadšení, ať nás povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho
láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede tvým učením. Ať nás posvěcuje,
abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony v duchu a v pravdě.
Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem. Pošli
jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou
radovat v nebi. Amen.

Modlitba za arcibiskupa



Sláva Otci i Synu i Duchu svatému, jako byla na počátku i nyní i vždycky a na věky
věků. Amen. 

Sestup na nás Duchu svatý a utvoř si v našich srdcích příbytek. Buď veleben! 
Duchu svatý, jenž jsi s Otcem i Synem uctíván, nauč nás žít ve stálé přítomnosti Boží.
Duchu svatý, jenž sídlíš v srdci Božího Syna, nauč nás poznávat tě a milovat. 
Duchu svatý, nauč nás žít v odevzdanosti a nezdolné důvěře v Boha. 
Duchu svatý, zapal v našich srdcích oheň své lásky. 
Duchu svatý, tajemná holubice, nauč nás chápat Písmo svaté. 
Duchu svatý, nauč nás správně se modlit. 
Duchu svatý, jenž mluvíš ústy proroků, nauč nás žít v pokoji a míru duše. 
Duchu svatý, ohnisko láskou planoucí, nauč nás žít moudře a trpělivě. 
Duchu svatý, všemi dary vládnoucí, nauč nás žít v pokoře a skromnosti. 
Duchu svatý, jehož pokladnice přetékají, nauč nás chápat cenu utrpení. 
Duchu svatý, jehož pokladnice jsou bezedné, nauč nás správně využívat drahocenný
čas. 
Duchu svatý, z jehož pokladů neubývá, chraň nás veškeré nelásky a pýchy. 
Duchu svatý, jehož bohatství nikdo nespočítá, nauč nás čelit zbytečným myšlenkám 
a představám. 
Duchu svatý, dárce darů přemnohých, nauč nás vyhnout se planým činnostem 
a marným řečem. 
Duchu svatý, z jehož plnosti jsme všichni obdrželi, nauč nás mlčet i co máme mluvit 
v pravý čas. 
Duchu svatý, lásko věčná, nauč nás, abychom dávali dobrý příklad. 
Duchu svatý, dobroto neskonalá, dej nám vytrvalost v dobrém. 
Duchu svatý, sladký utěšiteli, nauč nás správně jednat s lidmi.

Litanie k Duchu SvatémuLitanie k Duchu Svatému
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Pátek
12. dubna



Pátek
12. dubna

Duchu svatý, milý duší příteli, nauč nás nikoho neposuzovat a křivdy zapomínat.
Duchu svatý, světlo duši blažící, nauč nás vidět potřeby druhých, abychom
nezanedbávali dobré skutky. 
Duchu svatý, otče ubohých, osvěcuj nás v čem chybujeme. 
Duchu svatý, jenž konáš v duších zázraky, veď nás bdělostí k dokonalosti. 
Duchu svatý, jemuž není nic tajno, nauč nás unikat osidlům ďáblovým. 
Duchu svatý, jenž znáš budoucnost vesmíru, pomoz nám vymanit se z područí těla,
světa a ďábla. 
Duchu svatý, jenž znáš i budoucnost naši, svěřujeme do Tvé ochrany a péče i svoje
rodiny, přátele, dobrodince a všechen lid. 

Duchu svatý, veď nás svým světlem, naplňuj nás svou útěchou, a uč nás žít ke slávě
Boží, skrze Krista, našeho Pána. Amen
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Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme tě, pomáhej našemu arcibiskupovi, ať tě
mezi námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho horlivost dodává nadšení, ať nás
povzbuzuje jeho jednání, povznáší jeho láska, posiluje jeho trpělivost. Ať nás vede
tvým učením. Ať nás posvěcuje, abychom byli svatým lidem a sloužili Bohu bez úhony
v duchu a v pravdě. Udržuj biskupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s papežem.
Pošli jim svědomité rádce a ochotné pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni,
shromážděni kolem svého biskupa na zemi, můžeme se, Pane, s tebou radovat v nebi.
Amen.

Modlitba za arcibiskupa


